XV. Verùm quid mirum est Auditores, crudeles illos vivo tam parùm compassos, qui nec mortuo quidem pepercerunt? Etiam cadaveri ferocientes insultant, & quidem in oculis genitricis: an major barbaries vel cogitari possit? Planxit sanè Cato, cùm Romanorum cada- *Plut. in Cato.* vera aspiceret, contra quos arma moverat; lachrymatus est Titus, cùm Judæorum corpora intueretur, in quos tanta strage desævijit; Alexander ipse Macedo, qui tantis *Joseph. de bell. Jud. 1.7. c. 24.* sumptibus, sudoribus, laboribusque Dariam è medio tollere laboraverat, *N n n* cùm

cum corpus tandem exanime, & exsanguie videret, à lachrymis sibi temperare haud poterat, quin propriam ex humeris detractam chlamyde involutum operuit, usque dum decenti tumulo conderetur. Carissimo autem corpori IESU mei, quamvis omnino lacerato, plagis subacto & faucio, adactam lancea transfodiuntur

Sab. 1. 4.

Jo. 19. 34.

In Jo. 19.

hom. 48.

costam, & pectus aperitur: unus militum lanceam latus ejus aperuit. Quae rabies haec, quis furor, quae impietas erat: Illudere mortuo? Ita enim Chrysostomus ait, illudere mortuo, quam ipsum crucis supplicium, longè pejus est. Me certe spiritus & vires deficiunt, ad tantam barbariem poterò exaggerandam: Tu illam Sol obscure deplora, vos caeli tonantes, vos tumuli aperti, vos petrae scissae, vos montes concussi, vos maria tumultuantia, vos flumina cursum sistentia, vosque creaturae sensus expertes, clamore, gemitu, & fremitu dolorem vestrum testamini; nisi enim vos plangatis, nescio unde lachrymas tumbae IESU mei affundam. An viduas forsitan ad lugendum invitabo? Sed illae omnes lachrymas suas maritis unice dilectis se consecrassent respondunt. An fortè juvenculas? Sed & ille lachrymas omnes amantissimis suis, quos toto corde deperunt, addixisse fatentur. Matres autem afflictiissimae alteri tumbae illachrymari posse negant, quam quae amicos filios tegunt. Vestrum ergo est, o rupes, o saxa, o speluncae, vestrum

est, plangere, nisi funebres Christi exequias omni compassionis honore destitui velitis: ego certe, nisi fallor, palam demonstravi, Christi morti nullam unquam fuisse similem: Non est, non est dolor similis, sicut dolor CHRISTI.

P A R S A L T E R A.

XVI. N Ollem sanè, totum animi fructum, qui è dolentis Servatoris nostri passione colligitur, inter lachrymas & plangentiam stare; id enim ex naturali affectu, sensuque pietatis, qua quisvis alienae calamitati indolere solet, oriri posset: neque etiam eum in modum, quo agnello jugulato tenerè computimur, mors Christi plangenda est. Vellem potius, ut contriti animi dolor cum verecundo pudore in nobis excitaretur, ex consideratione summæ nostrae erga illum ingratitude, qui tanta nostri amore est passus. D. Paulus Apostolus ad Romanos magni momenti sententiam scripsit, quæ quia intellectu difficilis est operæ pretium est, ut in nostram utilitatem declaretur: ait ille, verbum Patrem Verbum incarnatum proposuisse mundo, propitiationem per fidem in sanguine ipsius, ad ostensionem justitiae suae, propter remissionem praecedentium delictorum. Quod enim Christus morte suâ Misericordiam & Iustitiam simul mundo palam fecerit, id enim vero probe assequor: manifestavit ille justitiam pro-